

**Lucrari de reparatie a drumului M1 Frontiera cu Romania -Leuseni
- Chisinau - Dubasari - Frontiera cu Ucraina, km 71,00- -81,00**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 46 542 461,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	17,04	57,66	982,53
2.	7123010010200	Betonist	h-om	30,71	57,66	1 770,74
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,02	57,66	981,37
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,22	57,66	992,91
5.	7129020012800	Pavator	h-om	107,28	57,66	6 185,76
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11 513,95	57,66	663 894,36
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	105,45	57,66	6 080,25
8.	7137010011554	Inginer categoria II	h-om	148,16	57,66	8 542,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	407,18	57,66	23 478,00
10.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	1,08	57,66	62,28
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	26,40	57,66	1 522,22
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,16	57,66	758,81
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 766,05	57,66	101 830,44
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,77	57,66	102,07
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 478,62	57,66	142 917,21
		Total manopera				960 101,85

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	74,12	0,00	0,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-I	t	10 372,24	891,50	9 246 851,96
3.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari ПҚБг - II/2,3	t	5 741,59	1 068,42	6 134 429,59
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II dens	t	8 046,73	1 108,80	8 922 214,22
5.	111100010001312	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald SMBg-II	t	825,47	1 108,80	915 281,14
6.	111100010001313	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari ПҚІІг-I	t	320,69	891,50	285 895,14
7.	1111000100038	Termoplast	kg	211,68	69,00	14 605,92
8.	1111000100062	Microbile	kg	7,06	120,00	847,20
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5 870,65	273,76	1 607 149,13
10.	14111222016724	Amestic de piatra sparta nr4 M1000	m3	454,15	450,00	204 367,50
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	247,06	0,00	0,00
12.	1421102200467	Balast	m3	261,69	330,99	86 616,77
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,58	218,40	126,67
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,00	218,40	0,00
15.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	365,00	37,50	13 687,50
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,19	3 400,00	646,00

17.	2010237318750	Distantieri	buc	46,41	0,50	23,21
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	121,67	0,20	24,33
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,06	200,00	12,00
20.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	73,00	26,85	1 960,05
21.	23203226000401	Bitum	t	65,80	9 583,33	630 583,12
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	182,50	9,85	1 797,63
23.	23203226001101	Bitum	t	0,52	9 583,33	4 983,33
24.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	3 302,67	69,43	229 304,38
25.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,34	69,43	23,60
26.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 583,47	26,85	42 516,17
27.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	515,76	25,00	12 894,00
28.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (cu elemente de ficsare)	buc	47,00	722,00	33 934,00
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	168,00	1,50	252,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,16	1,50	0,24
31.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	98,00	102,00	9 996,00
32.	2663102100000	Beton B15	m3	19,09	941,66	17 976,28
33.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,16	50,00	8,00
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	317,13	11,26	3 570,88
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,09	13,50	41,72
36.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (teava otel D=50mm)	buc	41,00	290,08	11 893,28
37.	2873122000751	Piese forjate	kg	93,17	20,00	1 863,40
38.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	98,00	1,20	117,60
39.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	72,00	8,71	627,12
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 412,80	14,00	19 779,20
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	14,00	2,66
		Total materiale de construcții				28 456 902,94

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	43,50	246,47	10 721,45
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,81	50,00	40,50
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	217,16	320,00	69 491,20
5.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,28	320,00	89,60
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,10	634,22	16 553,14
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	329,26	634,22	208 823,28
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	50,00	0,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	19,09	450,00	8 590,50
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	248,96	299,98	74 683,01
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 389,65	238,10	330 875,67
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 448,52	225,45	326 568,85
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,70	238,10	25 881,47

14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	406,02	193,78	78 678,55
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,85	238,10	1 392,89
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	25,27	480,93	12 153,10
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	26,10	69,58	1 816,04
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 370,56	575,00	788 072,00
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,70	297,99	6 168,39
20.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,74	151,34	717,35
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	19,67	231,52	4 554,00
22.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,17	30,76	5,23
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	30,76	0,00
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,96	63,30	440,57
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,96	219,93	1 530,71
26.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	148,16	125,89	18 651,86
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	329,26	193,22	63 619,62
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	845,70	228,07	192 878,79
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	393,59	204,00	80 292,36
		Total utilaje de construcții				2 323 291,63

Total	lei	31 740 296,42
Fondul Social	22,5 %	216 022,92
Total		31 956 319,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 633 666,30
Total		36 589 985,64
Beneficiu de deviz	6 %	2 195 399,15
Total		38 785 384,79
TVA	20 %	7 757 076,95

Total deviz:

46 542 461,74

Intocmit Vladco L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Scutaru V.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)